Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900
Fone/Fax: 3524-1570 / 3524-1503 | e-mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

RETIFICAÇÃO N° 04 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 001/2017

A Secretaria Municipal de Saúde, torna pública as seguintes retificações do Edital n° 001/2017,

publicado no Diário Oficial do Município de Goiânia n° 6716, de 20 de Dezembro de 2017;

Altera os itens abaixo especificados que passam a ter a seguinte redação (em negrito):

ANEXO I - CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE
20/12/2017 Publicação do Edital
22/01/2018 Abertura das Inscrições
31/01/2018 Encerramento das Inscrições
01/02/2018 Divulgação do Resultado Preliminar
02/02/2018 Abertura de Recursos contra o Resultado Preliminar
06/02/2018 Prazo Final para Recursos contra o Resultado Preliminar

07/02/2018
Divulgação do Resultado Final / Homologação do Processo Seletivo
Simplificado

ANEXO II – ÁREA DE ATUAÇÃO 4: ATENÇÃO SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA

CARGO
Nº DE

VAGAS
CARGA

HORARIA

DESCRIÇÃO
SUMÁRIA DO

CARGO
REQUISITOS VENCIMENTO

ESPECIALISTA
EM SAÚDE -

ENFERMEIRO

33
*2

30 horas
semanais

Planeja, executa, avalia
e supervisiona

atividades inerentes às
áreas de atuação do
Cargo, Função e/ou
Especialidade a que
concorre, utilizando
métodos e técnicas
específicas voltadas

para o exercício
profissional nas áreas

de promoção,
prevenção, atenção à
saúde e reabilitação
desenvolvidas pelo

Município.

Curso
Superior

Completo em
Enfermagem e

registro no
órgão

competente.

R$ 2.741,77*¹

Permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do citado edital.

Secretaria Municipal de Saúde, aos 26 dias do mês de janeiro de 2018

Fátim Mrué
Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico             Edição Nº 6741, de 26 de janeiro de 2018. Página 29 de 39

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br